
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 470 - 27/02/2025

25TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 2 DO 
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N.º 38/22 – 
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/22 – PROC. ADM. N.º 
7.000/22. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente. Contratada: Macterra Engenharia Eireli. 
Objeto: Execução de obra de reurbanização da 
Praça Jefferson de Araújo Moura, no Município de 
São Vicente. Motivo: Prorrogar o prazo de Vigência 
e Execução da Obra. Data da assinatura: 02/05/24. 
Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 27 de 
fevereiro de 2025.
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/25 – PROC. ADM. 
N.º 2.016/25. Objeto: Contratação da Companhia 
de Processamento de Dados do Estado de 
São Paulo - PRODESP, para atendimento da 
Secretaria de Mobilidade Urbana -SEMOB, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas. Arrematante: Companhia de 
Processamento de Dados do Estado de São Paulo. 
Valor: R$ 2.749.200,00 (dois milhões, setecentos e 
quarenta e nove mil e duzentos reais). Adjudicado 
e Homologado: 27/02/25. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 27 de fevereiro de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 26/24 – PROC. ADM. 
N.º 8.546/24. Concedente: Prefeitura Municipal 
de São Vicente. Convenente: Universidade Federal 
de São Paulo–UNIFESP. Convenente: Fundação 
de Apoio A Universidade Federal de São Paulo–
FAPUNIFESP. Objeto: O desenvolvimento do 
projeto “Promoção de Saúde e Redução de Danos 
junto as populações usuárias de drogas e em 
situação de vulnerabilidade no Município de São 
Vicente”, de acordo com o Plano de Trabalho. Valor 
do Convênio: R$ 200.000,00. Vigência: 13/12/24 a 
12/05/25. Just.: Art. 184 da Lei Federal n.º 14.133/21, 
Lei Municipal n.º 1485-A de 20/10/04 e Decreto 
Municipal n.º 1976-A de 10/11/04. São Vicente, 13 de 
dezembro de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 130/24 – PROC. ADM. N.º 9.581/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 130/24 está à disposição dos interessados 
na Secretaria da Saúde de São Vicente, na Rua 
Padre Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 26 de 
fevereiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

4J
52

-7
5D

N
V

-G
H

3S
Q

-2
6X

S
R


